Sebastião Borges Taquary.

Recurso :	 100.410
Recorrente :	 ENXUTA S/A

RELATÓRIO

ENXUTA S.A., nos autos qualificada, apresentou o Requerimento de fls. 01/02,.
solicitando a compensação de crédito tributário do Imposto sobre Produtos Industrializados - IPI,
no valor de R$407.906,93 (quatrocentos e sete mil, novecentos e seis reais e noventa e três
centavos), referentes ao terceiro decêndio de janeiro de 1996, com direitos creditórios
representados por Títulos da Dívida Agrária - TDA, em quantidade suficiente à satisfação daquele
crédito.

Para fundamentar seu requerimento apresentou os seguintes argumentos: